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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 2,012,126.60 13,198,597.4415,210,724.04

1,632,000.00 144,000.00 1,488,000.00Dietas 1,632,000.00

9,543,900.00 810,500.00 8,733,400.00Sueldos Básicos 9,543,900.00

808,325.00 768,579.09 65,745.91Decimotercer Mes 834,325.00

762,825.00 0.00 762,825.00Decimocuarto Mes 762,825.00

331,819.99 0.00 331,819.99Complementos 331,819.99

133,920.72 10,698.33 123,222.39Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 8,016.67 51,983.33Horas Extraordinarias 60,000.00

250,000.00 100,899.18 149,100.82Beneficios 250,000.00

1,641,000.00 169,433.33 1,492,500.00Jornales 1,661,933.33

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 1,419,146.62 17,171,536.0918,590,682.71

125,000.00 11,935.77 113,064.23Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 0.00 5,953,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

5,953,000.00

2,000.00 443.90 1,556.10Gas 2,000.00

10,000.00 663.21 9,336.79Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 2,469.29 15,530.71Telefonía Celular 18,000.00

245,000.00 8,801.52 236,198.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

245,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

50,000.00 0.00 39,066.67Servicios Jurídicos 39,066.67
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90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Transporte 90,000.00

50,000.00 10,905.00 39,095.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 200.00 21,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 5,290.22 49,709.78Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 43,564.00 16,436.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 1,303,762.63 10,362,853.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,666,616.04

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

0.00 31,111.08 -31,111.08Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 197,076.74 733,489.59930,566.33

175,000.00 84,141.01 90,858.99Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

50,000.00 1,048.22 48,951.78Productos de Papel y Cartón 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 61,275.60 168,724.40Gasolina 230,000.00
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238,566.33 36,536.00 202,030.33Diésel 238,566.33

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

40,000.00 2,054.25 32,945.75Elementos de Ferretería 35,000.00

70,000.00 164.00 49,836.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

10,000.00 7,153.56 -1,153.56Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

6,000.00

7,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 4,704.10 93,295.90Repuestos y Accesorios 98,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 289,956.75 3,880,972.034,170,928.78

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 202,403.75 2,061,736.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,264,140.47

2,027,893.81 87,553.00 1,569,235.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,656,788.31

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 987,084.97 7,125,143.838,112,228.80

100,000.00 10,678.89 89,321.11Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 391,974.26 4,388,119.83Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,780,094.09

292,240.28 207,458.65 202,655.48Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

410,114.13

2,839,594.43 376,973.17 2,445,047.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,822,020.58

0.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00
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47,015,130.66 4,905,391.68 42,109,738.98Total: 47,015,130.66
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